Sedangkan tujuan pembelajaran ilmu sharaf diantaranya: untuk mengetahui bentuk dasar suatu kata dengan segala perubahan-perubahannya; untuk mengetahui perubahan fungsi suatu kata misalnya yang semula bentuknya kata kerja *lazim* (intransitif) berubah menjadi *muta'adi* (transitif);

---

<sup>10</sup> Muhammad Abdul Bari al Ahdal: *Kawakib al-Durriyyah*, (Beirut: Muassasah al-Kutub al-Tsaqafiyah, 1410/ 1990), hal. 24-25

<sup>11</sup> Mushtafa al Ghalayaini: *Jami' al-Durus al-Arabiyyah*, juz 1 (Beirut: Mansyurat al-Maktabah al-'Ashriyyah, 1415/ 1994), hal. 8

<sup>12</sup> Rusydi Ahmad thu'aimah dan Muhammad al-Sayyid Manna', *Tadrīs al-Arabiyyah fi al-Ta'lim al-'Am; Nazhariyyah wa Tajārib*, (Kairo: Dar al-Fikr al-Araby, 2000) Cet. 1, hal. 54-55.

dan untuk membantu menemukan makna/arti dengan tepat sehingga baik dalam penerjemahan, seperti استغفر asal dari *tsulatsi* غفر (mengampuni) berarti meminta ampunan.